
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.331/2023 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

Θέμα: «Έγκριση πρακτικού εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 

προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ». 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 8 Ιουνίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.11366/02-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος 2. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     3. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος 3. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     5. Ματέρης Κων/νος        -  Τακτικό μέλος  

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μ Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 
  Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση  

της επιτροπής διαγωνισμού  (αρμ. υπάλ.Ν.Βασιλείου), που έχει ως εξής:  «…Σας διαβιβάζουμε 

το πρακτικό εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ και παρακαλούμε για 

την έγκρισή του. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Πρέβεζα 30 / 05 / 2023 

     ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΚΕΠ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



Στο Δημαρχείο Πρέβεζας την 30/05/2023 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:30 οι πιο 

κάτω: 

1. Ιωάννου Ευαγγελία 

2. Βασιλείου Νικόλαος  

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος 

που αποτελούν την γνωμοδοτική επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών, όπως ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 167/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Πρέβεζας, συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα για να αξιολογήσει τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης του νέου προσωρινού αναδόχου του υπ' αριθ. 4402/03-03-

2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012228444) ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ». 

Ο νέος προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε ηλεκτρονικά στο ΕΣΗΔΗΣ τα παρακάτω: 

α/α Είδος εγγράφου / 

δικαιολογητικού 

ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ 

1 Απόσπασμα ποινικού μητρώου α) Αντίγραφο ποινικού μητρώου υπ' αριθ. 

143032/20-03-2023 [ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ] του Πρωτοδικείου Αθηνών 

β) Αντίγραφο ποινικού μητρώου υπ' αριθ. 

143670/20-03-2023 [ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ] 

του Πρωτοδικείου Αθηνών 

2 Φορολογική ενημερότητα Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας υπ' αριθ. 

77050764/05-05-2023 από την ΑΑΔΕ 

3 Ασφαλιστική ενημερότητα Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας υπ' αριθ. 

9633241/05-04-2023 από τον ΕΦΚΑ 

4 Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με 

τους οργανισμούς κοινωνικής 

ασφάλισης στους οποίους οφείλει 

να καταβάλει εισφορές 

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη από 

τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ με ημερομηνία 

24/05/2023 

5 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει 

εκδοθεί δικαστική ή διοικητική 

απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση 

των υποχρεώσεών του όσον αφορά 

στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης 

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη από 

τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ με ημερομηνία 

24/05/2023 

6 Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής 

Φερεγγυότητας 

α) Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας υπ' 

αριθ. 16464/2023 του Πρωτοδικείου Αθηνών 

β) Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 1067/2023 του 

Πρωτοδικείου Αθηνών / Τμήμα Πτωχεύσεων περί 

μη κήρυξης της εταιρείας σε κατάσταση 

πτώχευσης 

7 Πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. από το Γενικό πιστοποιητικό υπ' αριθ. 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



α/α Είδος εγγράφου / 

δικαιολογητικού 

ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ 

οποίο προκύπτει ότι δεν έχει λυθεί 

και τεθεί υπό εκκαθάριση με 

απόφαση των εταίρων 

2209854.3293257/05-05-2023 του 

Επιμελητηρίου Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

8 Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία 

Μητρώου/ Επιχείρησης” από την 

ΑΑΔΕ 

Καρτέλα “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από 

την ΑΑΔΕ με ημερομηνία εκτύπωσης 

11/04/2023 

9 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν 

συντρέχουν στο πρόσωπό του οι 

οριζόμενοι στην παράγραφο 

2.2.3.4 του διαγωνισμού λόγοι 

αποκλεισμού 

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη από 

τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ με ημερομηνία 

29/05/2023 

10 Υπεύθυνη δήλωση περί μη 

επιβολής σε βάρος του της 

κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού 

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη από 

τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ με ημερομηνία 

29/05/2023 

11 Πιστοποιητικό οικείου 

Επιμελητηρίου 

Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 5334/05-05-2023 του 

Επιμελητηρίου Αθηνών 

12 Πιστοποιητικά ISO α) Πιστοποιητικό ISO 9001:2015 από τον 

οργανισμό DQS GmbH, σε ισχύ 

β) Πιστοποιητικό ISO 14001:2015 από τον 

οργανισμό DQS GmbH, σε ισχύ 

γ) Πιστοποιητικό ISO 27001:2013 από τον 

οργανισμό TÜV AUSTRIA HELLAS, σε ισχύ 

δ) Πιστοποιητικό ISO 45001:2018 από τον 

οργανισμό ΛΕΤΡΙΝΑ Α.Ε., σε ισχύ 

13 Πιστοποιητικό ισχύουσας 

εκπροσώπησης 

α) Πιστοποιητικό εκπροσώπησης υπ' αριθ. 

2209854.3293259/06-05-2023 του 

Επιμελητηρίου Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

β) Αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης υπ' 

αριθ. 2209854.3293260/06-05-2023 του 

Επιμελητηρίου Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

14 Γενικό πιστοποιητικό μεταβολών 

του Γ.Ε.ΜΗ. 

Γενικό πιστοποιητικό υπ' αριθ. 

2209854.3293257/05-05-2023 του 

Επιμελητηρίου Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

Επιπλέον των ανωτέρω ο νέος προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε και τα παρακάτω έγγραφα: 

 

α/α Είδος εγγράφου / δικαιολογητικού 

1 Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη από τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ με 

ημερομηνία 24/05/2023 περί ισχύος των νομιμοποιητικών εγγράφων της εταιρείας 

κατά την υποβολή της προσφοράς 

2 Τροποποίηση και κωδικοποίηση του καταστατικού της εταιρείας με ημερομηνία 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



α/α Είδος εγγράφου / δικαιολογητικού 

07/03/2016, αρ. συμβολαιογραφικής πράξης 3866 

3 Το ΦΕΚ 4312/29-10-1991, τ. ΑΕ & ΕΠΕ, περί της σύστασης της εταιρείας 

Η επιτροπή, έχοντας υπ' όψη τα ανωτέρω εισηγείται: 

α) την ανακήρυξη του υποψηφίου αναδόχου με επωνυμία ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ με ΑΦΜ 

095506764, ΔΟΥ Δ Αθηνών, που εδρεύει στην διεύθυνση Στουρνάρη 27Δ, Τ.Κ. 10682, 

Αθήνα, τηλ. 211-1038000, email gov@cosmodata.gr, ως οριστικού αναδόχου για την 

προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ», έναντι ποσού 24.733,04 € το οποίο αντιστοιχεί στην προσφορά της. 

β) την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

Η επιτροπή 

Ιωάννου Ευαγγελία  

Βασιλείου Νικόλαος  

Παπαδόπουλος Δημήτριος .....». 

                          

 Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

➢ την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, 
➢ την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  
➢ τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ». 

2. Κηρύσσει τον υποψήφιο ανάδοχο με την επωνυμία ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ με ΑΦΜ 095506764, 

ΔΟΥ Δ Αθηνών, που εδρεύει στην διεύθυνση Στουρνάρη 27Δ, Τ.Κ. 10682, Αθήνα, τηλ. 211-

1038000, email gov@cosmodata.gr, ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ»,  έναντι ποσού 

24.733,04 € το οποίο αντιστοιχεί στην προσφορά της. 

3. Εγκρίνει την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί να ασκηθεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με το 

άρθρο 3.4 της διακήρυξης. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  331/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.271/2023 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 25/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 Θέμα: «Έγκριση πρακτικού εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 

προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 18 Μαΐου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.9552/12-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
   

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος 2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος    
     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος   
     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος        -  Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ.Σταύρο Μπόμπορη, δημοτικό υπάλληλο. 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

επιτροπής διαγωνισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Ν.Βασιλείου), που έχει ως εξής:  

«…Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ και 

παρακαλούμε για την έγκρισή του. 

ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΚΕΠ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» 

 

Στο Δημαρχείο Πρέβεζας την 09/05/2023 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 11:30 οι πιο 

κάτω: 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



1. Ιωάννου Ευαγγελία 

2. Βασιλείου Νικόλαος  

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος 

που αποτελούν την γνωμοδοτική επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών, όπως ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 167/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Πρέβεζας, συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα για να αξιολογήσει τα 

ζητούμενα από το Δήμο ελλείποντα δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία ο προσωρινός 

ανάδοχος του υπ' αριθ. 4402/03-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012228444) ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» δεν κατέθεσε μετά την υπ' αριθ. 8676/03-05/2023 πρόσκληση που 

του έγινε. 

Η επιτροπή διαπιστώνει ότι ο προσωρινός ανάδοχος δεν κατέθεσε τα ζητούμενα δικαιολογητικά, 

αλλά απέστειλε επιστολή προς το Τμήμα Προμηθειών στην οποία αναφέρει ότι δεν τα διαθέτει. 

Η επιτροπή, έχοντας υπ' όψη: 

α) το από 16/04/2023 πρώτο πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

προσωρινού αναδόχου 

β) την από 05/05/2023 ανωτέρω επιστολή του προσωρινού αναδόχου 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 3.2 της διακήρυξης σύμφωνα με τις οποίες «Απορρίπτεται η 

προσφορά του προσωρινού αναδόχου, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση 

συμμετοχής του και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως 

επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, τηρουμένης της ανωτέρω 

διαδικασίας, εάν: 

. . . 

ii) δεν υποβληθούν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή 

αντίγραφα τω νπαραπάνω δικαιολογητικών, ή. . .», 

εισηγείται: 

α) την έγκριση του παρόντος πρακτικού 

β) την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου με επωνυμία RETHINK A.E.B.E. 

με ΑΦΜ 999125269, ΔΟΥ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην διεύθυνση 9o χλμ. 

Θεσσαλονίκης- Θέρμης, Τ.Θ. 60504, Τ.Κ. 57001, Θέρμη, Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310-

472985, email sales@rethink.gr. 

γ) την ανακήρυξη του επόμενου υποψηφίου αναδόχου με επωνυμία ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ με 

ΑΦΜ 095506764, ΔΟΥ Δ Αθηνών, που εδρεύει στην διεύθυνση Στουρνάρη 27Δ, Τ.Κ. 

10682, Αθήνα, τηλ. 211-1038000, email gov@cosmodata.gr, ως προσωρινού αναδόχου 

για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός 

των ΚΕΠ», 

δ) την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

Η επιτροπή 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



Ιωάννου Ευαγγελία  

Βασιλείου Νικόλαος  

Παπαδόπουλος Δημήτριος ....». 

                          

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

➢ την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, 
➢ την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  
➢ τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

1. Εγκρίνει το πρακτικό εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ». 

2. Απορρίπτει  την προσφορά του προσωρινού αναδόχου με επωνυμία RETHINK A.E.B.E. με 

ΑΦΜ 999125269, ΔΟΥ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην διεύθυνση 9o χλμ. 

Θεσσαλονίκης- Θέρμης, Τ.Θ. 60504, Τ.Κ. 57001, Θέρμη, Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310-

472985, email sales@rethink.gr, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής. 

3. Κηρύσσει  τον  επόμενο υποψήφιο ανάδοχο με την  επωνυμία ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ με ΑΦΜ 

095506764, ΔΟΥ Δ Αθηνών, που εδρεύει στην διεύθυνση Στουρνάρη 27Δ, Τ.Κ. 10682, 

Αθήνα, τηλ. 211-1038000, email gov@cosmodata.gr, ως προσωρινό ανάδοχο για την 

προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ». 

4. Εγκρίνει  την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  271/2023. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 
 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

mailto:sales@rethink.gr
ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.202/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 16/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

     Θέμα: «Έγκριση πρακτικού εξέτασης προσφορών του διαγωνισμού για την 

προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 31 Μαρτίου 2023 και ώρα 11:00, συνήλθε  σε  

τακτική  συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 

τεύχος Β'), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.6002/24-03-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος    3. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 100 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση  της 

επιτροπής διαγωνισμού (αρμ. υπάλ.Ν.Βασιλείου ), που έχει ως εξής:   

 

«…Σας υποβάλλουμε το πρακτικό εξέτασης προσφορών του διαγωνισμού για την προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» και 

παρακαλούμε για την έγκρισή του. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Πρέβεζα     24 / 03 / 2023 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΚΕΠ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ» 

 

Στο Δημαρχείο Πρέβεζας την 24/03/2023 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 11:30 οι 

πιο κάτω: 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



1. Ιωάννου Ευαγγελία 

2. Βασιλείου Νικόλαος  

3. Παπαδόπουλος Δημήτριος 

που αποτελούν την γνωμοδοτική επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών, όπως ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 167/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Πρέβεζας, συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα για να αξιολογήσει τις 

προσφορές που κατατέθηκαν στα πλαίσια του υπ' αριθ. 4402/03-03-2023 (ΑΔΑΜ: 

23PROC012228444)  ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού 

των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ». 

 

Προσφορά κατέθεσαν οι παρακάτω υποψήφιοι ανάδοχοι: 

α/α Επωνυμία ΑΦΜ 

1 RETHINK A.E.B.E. 999125269 

2 ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ 095506764 

 

Η επιτροπή διαπιστώνει ότι οι προσφορές κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και συνεπώς γίνονται δεκτές 

και μπορούν να συμμετάσχουν στο επόμενο στάδιο το οποίο είναι η εξέταση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής. 

 

Α. Εξέταση δικαιολογητικών συμμετοχής 

Κατά την εξέταση των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων διαπιστώθηκαν τα 

ακόλουθα: 

α/α Επωνυμία Δικαιολογητικά 

1 RETHINK A.E.B.E. Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης, σωστά 

συμπληρωμένο 

2 ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ α) Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης, σωστά 

συμπληρωμένο 

β) Το υπ' αριθ. 2993/06-03-2023 πιστοποιητικό 

του Επιμελητηρίου Αθηνών 

γ) Την από 07/03/2016 τροποποίηση και 

κωδικοποίηση του καταστατικού της εταιρείας 

δ) Το υπ' αριθ. 4312/29-10-1991 ΦΕΚ, τ. ΑΕ και 

ΕΠΕ, σύστασης της εταιρείας 

ε) Το υπ' αριθ. 2141559.3182304/07-03-2023 

αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης του 

Επιμελητηρίου Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

στ) Το υπ' αριθ. 2141559.3182303/07-03-2023 

πιστοποιητικό εκπροσώπησης του Επιμελητηρίου 

Αθηνών / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

ζ) Το υπ' αριθ. 2141559.3182301/06-03-2023 

γενικό πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου Αθηνών / 

Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

η) Τις παρακάτω πιστοποιήσεις: 

ISO 9001:2015 από τον οργανισμό DQS GmbH 

ISO 14001:2015 από τον οργανισμό DQS GmbH 

ISO 27001:2013 από τον οργανισμό TÜV Austria 

ISO 45001:2018 από τον οργανισμό LETRINA S.A. 

σε ισχύ 

 

Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι οι διαγωνιζόμενοι προσκόμισαν το απαιτούμενο από 

την διακήρυξη Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης και συνεπώς μπορούν να συμμετάσχουν στο 

επόμενο στάδιο, το οποίο είναι η εξέταση των τεχνικών τους προσφορών. 

 

Β. Εξέταση τεχνικών προσφορών 

Κατά την εξέταση των τεχνικών προσφορών των διαγωνιζομένων διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



 

α/α Είδος εγγράφου / 

δικαιολογητικού 

Εταιρεία 

  RETHINK A.E.B.E. ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ 

1 Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβαν 

πλήρη γνώση των όρων της 

παρούσας διακήρυξης καθώς 

και των τεχνικών 

προδιαγραφών της μελέτης 

και τους αποδέχονται πλήρως 

και ανεπιφύλακτα 

Υπεύθυνη δήλωση με 

ημερομηνία 20/03/2023 

ψηφιακά υπογεγραμμένη 

από τον κ. Χαράλαμο 

Μιχελάκη 

Υπεύθυνη δήλωση με 

ημερομηνία 20/03/2023 

ψηφιακά υπογεγραμμένη 

από τον κ. Νικόλαο 

Οικονόμου 

2 Έντυπο τεχνικής προσφοράς Έντυπο σύμφωνα με το 

πρότυπο της τεχνικής 

μελέτης, σωστά 

συμπληρωμένο. 

Έντυπο σύμφωνα με το 

πρότυπο της τεχνικής 

μελέτης, σωστά 

συμπληρωμένο. 

3 Πιστοποιητικό εγγραφής στο 

ΕΜΠΑ 

Πιστοποιητικό του ΕΜΠΑ 

με ημερομηνία έκδοσης 

28/12/2022. Λήξη 

ισχύος: 28/03/2023 

Πιστοποιητικό του ΕΜΠΑ 

με ημερομηνία έκδοσης 

18/01/2023. Λήξη 

ισχύος: 31/03/2023 

4 Υπεύθυνη δήλωση στην οποία 

θα αναφέρουν: 

α) το τμήμα της σύμβασης 

που προτίθενται να 

αναθέσουν υπό μορφή 

υπεργολαβίας σε τρίτους, 

καθώς και τους 

υπεργολάβους που 

προτείνουν. 

β) τη χώρα παραγωγής του 

προσφερόμενου προϊόντος 

και την επιχειρηματική 

μονάδα στην οποία παράγεται 

αυτό, καθώς και τον τόπο 

εγκατάστασής της 

Υπεύθυνη δήλωση με 

ημερομηνία 20/03/2023 

ψηφιακά υπογεγραμμένη 

από τον κ. Χαράλαμο 

Μιχελάκη 

Υπεύθυνη δήλωση με 

ημερομηνία 20/03/2023 

ψηφιακά υπογεγραμμένη 

από τον κ. Νικόλαο 

Οικονόμου 

 

Κατά την εξέταση των τεχνικών χαρακτηριστικών των προσφερομένων προϊόντων από τους δύο 

διαγωνιζομένους προέκυψε ότι όλα τα προσφερόμενα προϊόντα συμμορφώνονται πλήρως με τις 

απαιτήσεις της τεχνικής μελέτης. Κατά συνέπεια οι διαγωνιζόμενοι προσκόμισαν όλα τα 

απαιτούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά / έντυπα, και συνεπώς μπορούν να 

συμμετάσχουν στο επόμενο στάδιο, το οποίο είναι η εξέταση των οικονομικών τους προσφορών. 

 

Γ. Εξέταση οικονομικών προσφορών 

Κατά την εξέταση των οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων διαπιστώθηκαν τα 

ακόλουθα: 

 

α/α Επωνυμία Τιμή προσφοράς (με ΦΠΑ) 

1 RETHINK A.E.B.E. 21.301,96 € 

2 ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ ΕΠΕ 24.733,04 € 

 

Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά βάσει τιμής είναι αυτή της εταιρείας RETHINK A.E.B.E. 

 

Η επιτροπή, έχοντας υπ' όψη τα ανωτέρω εισηγείται: 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ



α) την έγκριση του παρόντος πρακτικού, 

 

β) την ανακήρυξη του υποψηφίου αναδόχου με επωνυμία RETHINK A.E.B.E. με ΑΦΜ 

999125269, ΔΟΥ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην διεύθυνση 9o χλμ. Θεσσαλονίκης- 

Θέρμης, Τ.Θ. 60504, Τ.Κ. 57001, Θέρμη, Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310-472985, email 

sales@rethink.gr, ως προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των 

ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» 

 

γ) την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

 

Η επιτροπή 

 

Ιωάννου Ευαγγελία     

 

Βασιλείου Νικόλαος     

 

Παπαδόπουλος Δημήτριος....». 

                          

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 τεύχος Β') 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό εξέτασης προσφορών του διαγωνισμού για την προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ στα πλαίσια του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 

ΚΕΠ». 

2. Κηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού των ΚΕΠ 

στα πλαίσια του έργου « Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ», τον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία με την επωνυμία RETHINK A.E.B.E. με ΑΦΜ 999125269, ΔΟΥ ΦΑΕ 

Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην διεύθυνση 9o χλμ. Θεσσαλονίκης- Θέρμης, Τ.Θ. 60504, 

Τ.Κ. 57001, Θέρμη, Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310-472985, email sales@rethink.gr, με τιμή 

προσφοράς (με ΦΠΑ) 21.301,96 €. 

3. Εγκρίνει την συνέχιση της διαδικασίας, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  202/2023. 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

mailto:sales@rethink.gr
ΑΔΑ: ΨΙΑΜΩΞΧ-3ΩΟ


		2023-06-13T11:02:33+0300
	Athens




